Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 766/2018

Manifesta apelo para que proceda
dedetização em galerias e bueiros
contra escorpiões e outros animais
peçonhentos em galerias e bueiros
em toda extensão da rua Campos
Salles, Centro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que estamos recebendo muitas reclamações

de aparecimentos de animais peçonhentos.

CONSIDERANDO que a picada de escorpião na maioria das

vezes pode ser fatal;

CONSIDERANDO que recentemente uma criança perdeu a vida

devido à picada de escorpião;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Secretaria
Municipal de Saúde ( Zoonoses Combate de Vetores) para que proceda
dedetização em galerias e bueiros contra escorpiões e outros animais
peçonhentos em toda extensão da Rua Campos Salles, neste município,
encaminhado cópia da presente a Rua General Osório, 246 – Centro – Santa
Bárbara d´Oeste – CEP - 13450-026

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de novembro de 2.018.

Celso Ávila
                                                      -vereador-